


Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

1 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto:  Procedura aperta ai sensi dell'Art 60 comma 1 del D.Igs. 50/2016 e s.m.i. per l’acquisto di 
strumentazione relativa al Patto per Venezia per lo sviluppo della Città di Venezia per un 
importo complessivo da porre a base di gara di euro 1.030.631,77+IVA. 
- Ammissione/Esclusione dei concorrenti - 
 
CUP:  F71I18000050001 
Lotto 1   CIG 7764127848; 
Lotto 2   CIG 7764139231; 
Lotto 3   CIG 77641424AA; 
Lotto 4a  CIG 776414899C; 
Lotto 4b  CIG 7764154E8E; 
Lotto 5   CIG 7764160385; 
Lotto 6   CIG 77641646D1; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2017/23/UE, 2017/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 

n. 151 del 23.12/1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019; 
VISTO quanto disposto dall’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 116/2019 prot. n. 7926 del 11/02/2019 con il quale è 

stato autorizzato l’espletamento della procedura aperta in oggetto; 
VISTO il bando di gara, il disciplinare ed i relativi allegati; 
VISTO che sono pervenute entro il termine di cui all’art. 12 del disciplinare di gara, fissato per il giorno 

27/03/2019 alle ore 12,00 le seguenti offerte: 
1. Prot. n. 13945 del 12/03/2019:  Bruker Daltonics S.r.l. - per il lotto 5; 
2. Prot. n. 16781 del 22/03/2019:  Thermo Fisher Scientific S.p.A. - per il lotto 2 e 6; 
3. Prot. n. 16978 del 25/03/2019:  Bruker Italia S.r.l. - per il lotto 1 e 3; 
4. Prot. n. 16990 del 25/03/2019:  SRA Instruments S.p.A. - per il lotto 2 e 6; 
5. Prot. n. 16993 del 25/03/2019:  LOT-QUANTUMDESIGN S.r.l. - per il lotto 4a e 4b; 
6. Prot. n. 16996 del 25/03/2019:  Diessechem S.r.l. - per il lotto 4a. 
È pervenuto oltre il termine di cui all’art. 12 del disciplinare di gara il plico della società Agilent 
Technologies Italia S.p.A. (prot. n. 17785 del 27/03/2019); 

VISTO che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 266/2019 prot. n. 18129 del 28/03/2019 è stato 
nominato il seggio di gara per l’esame della documentazione amministrativa relativa alla gara 
in oggetto; 

VISTO il verbale della seduta pubblica riunitasi in data 01/04/2019; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente ed ai regolamenti di Ateneo; 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

2 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 di approvare il verbale della seduta pubblica del 01/04/2019, dal quale risultano ammesse alle 

successive operazioni della gara le seguenti ditte: 
per il lotto 5   la società  Bruker Daltonics S.r.l.; 
per il lotto 2 e 6  la società  Thermo Fisher Scientific S.p.A.; 
per il lotto 1 e 3  la società  Bruker Italia S.r.l.; 
per il lotto 2 e 6  la società  SRA Instruments S.p.A.; 
per il lotto 4a e 4b la società  LOT-QUANTUMDESIGN S.r.l.; 
per il lotto 4a  la società  Diessechem S.r.l.. 

 
Art. 2 di escludere dalla gara in oggetto la società Agilent Technologies Italia S.p.A. in quanto il plico di 

gara è pervenuto oltre il termine di cui all’art. 12 del disciplinare di gara. 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
____________________ 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Arch. Gian Antonio Manzoni 

 
_________________________ 

Data: 


		2019-04-04T08:34:40+0200
	IT
	Gian Antonio Manzoni


		2019-04-04T17:02:13+0000
	Antonio Marcato




